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Naukowcy dokonali nowego odkrycia na temat
pochodzenia naszego gatunku. Badacze odkopali w Etiopii skamieniały kawałek szczęki.
Znajdował się on wśród skał wulkanicznych, dzięki czemu archeolodzy z Arizona State
University mogli, za pomocą badań proporcji izotopu argonu, określić wiek szczęki.

Cenny kawałek szczęki został precyzyjnie zbadany i oceniono, iż ma około 2,8 mil. lat czyli jest
starszy o prawie 400 tys. lat od  dotychczasowych znalezisk fragmentów człowieka rozumnego. To
oznacza, że charakterystyczne dla rodzaju Homo zmiany cech dolnej szczęki pojawiły się już w ciągu
200 tysięcy lat po tym, jak w pobliskim rejonie osady Hadar w Etiopii żył najstarszy znany nam
przedstawiciel gatunku Australopithecus afarensis (Lucy).

Analizując znalezioną szczękę badacze stwierdzili, że należy ona do gatunku Homo, gdyż  ma kształt
bardziej wykształcony niż kształt szczęki Australopiteków. Naukowcy będą kontynuowali swoje
badania, ponieważ jest wielce prawdopodobne, że znajdą tam inne części szkieletów naszych
przodków. Jest to wspaniała wiadomość nie tylko dla naukowców lecz równie dla całego świata,
dzięki której możemy poznać prawdę o swoim pochodzeniu.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.

 
18-12-2025

Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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